

QUESTIONAMENTOS E RESPOSTAS:

NO ITEM 4 O DESCRITIVO É:

04 - 7.000 - BI - MICONAZOL, NITRATO 20MG/G TUBO C/80G FURP

- A MARCA FURP, NÃO PODE SER COMERCIALIZADA POR DISTRIBUIDORES PRIVADOS, ENTÃO PODEMOS OFERTAR AS MARCAS QUE COMERCIALIZAMOS?

RESPOSTA: Favor desconsiderar a marca FURP. Poderá ser ofertada qualquer marca, desde que tenha registro na ANVISA.

NO ITEM 7 O DESCRITIVO TEMOS :
07 - 80.000 - BI - ZINCO ÓXIDO + VITAMINA A E D BISNAGA 25 GR MEDICAMENTO GENÉRICO LEI 9787/99. NÃO ENCONTRAMOS ESSE MEDICAMENTO NA TABELA CMED, QUE NÃO SEJA ORIGINAL OU SIMILAR, OU SEJA NÃO , TEMOS CONHECIMENTO DESSE MEDICAMENTO COM APRESENTAÇÃO " MEDICAMENTO GENÉRICO", ENTÃO SERÁ ACEITO A OFERTA DO PRODUTO DE MARCA OU SIMILAR?

RESPOSTA: Poderá ser ofertada similar, referência ou genérico, desde que tenha registro na ANVISA.